

**Orçamento nº. 245972. 1**

Acro Cabos de Aço Industria e Comercio LTDA

R Carlos de Laet, 925 - Hauer, CURITIBA-PR CEP 81610-050

(41) 3045-7500 Fax: (41) 3045-2500 CNPJ:03.358.329/0003-89 IE: 905.12045-03 Site: www.acrocabo.com.br

Cliente	Nome/Razão Social	C.N.P.J./C.P.F.	Inscr. Est./ R.G.	Tipo Estab.	Condição de Pagamento	Representante	Emissão	Validade	Frete
	CONSORCIO ENERGETICO CRUZEIRO DO SUL	08.587.195/0001-20		Consumidor	30DDL	ELOIR STICA	02/03/2020	30/04/2020	Emitente
Endereço: R COMENDADOR ARAÚJO - ANDAR 19, CENTRO CURITIBA - PR C.E.P.: 80420-000									
Contato: FABIO -									

Item	Descrição	UN	Class. Fiscal	Qtd	Preço Unit.	Preço Total	Valor IPI	Valor S.T./DIFAL	Preço Total c/ IPI e S.T./DIFAL	% IPI	% ICMS	Entregas Dias	Qtd.	
✓	400077ACRO	CA GAL 3/4 6X25 F AACI TRD CRM 28,4T EIPS ACRO	M	73.12.10.90	500,0000	31,770	15.885,00	2.382,75	0,00	18.267,75	15,00	18,00	Imediato	500,00
✓	400077ACRO	CA GAL 3/4 6X25 F AACI TRD CRM 28,4T EIPS ACRO	M	73.12.10.90	500,0000	31,770	15.885,00	2.382,75	0,00	18.267,75	15,00	18,00	Imediato	500,00
✓	010305	GRAMPO 3/4 CO G3/4	PC	73.26.90.90	100,0000	6,100	610,00	30,50	0,00	640,50	5,00	18,00	Imediato	100,00

Observação

ANALISE CRITICA REALIZADA POR ELOIR - MATERIAL PARA CONSUMO - MATERIAL COM CERTIFICADO DA QUALIDADE.
PRAZO DE EMBARQUE 4 DIAS UTEIS - FRETE CIF (INCLUSO) PARA TELEMACO BORBA PR.

Valores R\$

Base ICMS	ICMS	Base ICMS Subst.	ICMS Subst.	Total Produtos	Frete	IPI	Total Orçamento
37.176,00	6.691,69	0,00	0,00	32.380,00	0,00	4.796,00	37.176,00

**Orçamento nº. 249743. 1**

Acro Cabos de Aço Industria e Comercio LTDA

R Carlos de Laet, 925 - Hauer, CURITIBA-PR CEP 81610-050

(41) 3045-7500 Fax: (41) 3045-2500 CNPJ:03.358.329/0003-89 IE: 905.12045-03 Site: www.acrocabo.com.br

Cliente	Nome/Razão Social	C.N.P.J./C.P.F.	Inscr. Est./ R.G.	Tipo Estab.	Condição de Pagamento	Representante	Emissão	Validade	Frete
	CONSORCIO ENERGETICO CRUZEIRO DO SUL	08.587.195/0001-20		Consumidor	30DDL	ELOIR STICA	17/04/2020	30/04/2020	Emitente
Endereço: R COMENDADOR ARAÚJO - ANDAR 19, CENTRO CURITIBA - PR C.E.P.: 80420-000									
Contato: FABIO -									

Item	Descrição	UN	Class. Fiscal	Qtde	Preço Unit.	Preço Total	Valor IPI	Valor S.T./DIFAL	Preço Total c/ IPI e S.T./DIFAL	% IPI	% ICMS	Entregas Dias	Entregas Qtde.
<input checked="" type="checkbox"/> 03746	CA GAL 3/4 6X25 F AACI TRD CRM 25,9T EIPS NAC	M	73.12.10.90	950,0000	32,610	30.979,50	4.646,93	0,00	35.626,43	15,00	18,00	Imediato	950,00
Obs. Item: ::: LANCE UNICO COM 950 METROS :::													

Observação
ANALISE CRITICA REALIZADA POR ELOIR - MATERIAL PARA CONSUMO - MATERIAL COM CERTIFICADO DA QUALIDADE.
PRAZO DE FABRICAÇÃO E EMBARQUE 7 DIAS UTEIS.
FRETE CIF (INCLUSO) PARA ENTREGA EM TELEMACO BORBA PR.

Valores R\$							
Base ICMS	ICMS	Base ICMS Subst.	ICMS Subst.	Total Produtos	Frete	IPI	Total Orçamento
35.626,43	6.412,76	0,00	0,00 +	30.979,50 +	0,00 +	4.646,93 =	35.626,43



BR CABOS COMERCIAL LTDA - ME

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N.º 410 - CEP: 06273090

VILA MENCK - OSASCO - SP

Fone. (011) 3908-8840 Fax. (011) 3936-3131

CNPJ. 02.203.713/0001-88

ciadoscabos@ciadoscabos.com.br

I.E. 492981735119

Orçamento

Nº 19385

Código...: F-7. 2. 0-02

Revisão.: 00

Data Rev. 11/08/2008

Página...: 1 de 1

Ciente 9052709 CONSORCIO ENERGETICO CRUZEIRO DO SUL

Fone 42 3271-2898

End. Rua:Comendador Araújo, 143 - - Centro Curitiba - PR - 80420000

Fax

End. Entrega Rua:Comendador Araújo, 143 - - Centro Curitiba - PR - 80420000

End. Cobrança Rua:Comendador Araújo, 143 - - Centro Curitiba - PR - 80420000

Insc.Estadual/RG 9045142920

CNPJ/CPF 08587195000120

Representante RODRIGO

Dt. Emissão 03/03/2020

Validade de Proposta 3 Dias

CFOP 6.101

Nº Ped. Cliente

Condição de Pagamento 28 DDL

Prazo de entrega 5 dias uteis

Consumo

Item	Cod	Produto	Comprimento	ST	UN	CFOP	NCM	Qtde	Preço	VI.Total (%)	ICMS (%)	IPI (%)	VLSbst	Prazo
1	02/001-00837	CABO GALV 3/4" 6X36+AA		0101	M	6.101	73121090	950	32,2000	30.590,00	0,00	0,00	0,00	
2	53/003-00032	GRAMPO MALEAVEL 3/4"		0101	PÇ	6.101	73269090	100	4,5000	450,00	0,00	0,00	0,00	

Observações : FRETE CIF -POSTO TELÊMACO BORBA-PR

Realizada análise crítica comercial, técnica e de capacidade de fornecimento.

VI. Mercadoria 31.040,00 **VI. IPI** 0,00 **VI.Frete** 1.000,00 **VI.ICMS.ST** 0,00 **Desconto** 0,00 **Valor Total R\$:** **32.040,00**

Alegamos que recebemos e conferimos o material acima relacionado

**DELTA CABOS DE AÇO EIRELI**

RUA AMERICO VESPUCCIO, 163

81010-250 CURITIBA

E-Mail: vendas@deltacabos.com.br

Site: www.deltacabos.com.br

ORÇAMENTO: 000368

PR (41)3049-0002

CNPJ: 08.983.112/0001-11

Inscrição: 9078245945

ORÇAMENTO

Emissão: 16/04/2020 Entrega: 10 Dias Úteis Validade Proposta: 5 Dias

Cliente : COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S.A. Contato/Fone : FABIO (41)3331-2443
Vendedor : 001 ALESSANDRO E-Mail : amorithy@copel.com
Transportador : 007 EXPRESSO SÃO MIGUEL LTDA Frete : 0-Emitente (CIF) Placa:
Cond. de Pagto : 28 D
Forma de Pagto : BOLETOS Ordem do Cliente :

Em atendimento à solicitação de V.Sas., apresentamos a seguir nossa proposta para fornecimento de Produtos e Serviços específicos na relação que segue:

Relação de Itens

SEQ.	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	NCM	UND	QTDE	PREÇO UNIT R\$	P. TOTAL R\$	IPi	PRAZO (dias úteis)
1	205	CA GAL 3/4 6X25 F AACI TRD CRM 23,4T IPS	73121090	MT	950,00	35,50	33.725,00	0,00	8 dias
2	GL-19	GRAMPO LEVE 3/4" - 19,0 MM	73269090	UN	100,00	5,50	550,00	0,00	8 dias
						1.050,000	34.275,00		

FRETE / DESPESAS: 0,00 **VALOR IPI:** 0,00 **DESCTO:** 0,00 **ST:** 0,00 **TOTAL ORÇAMENTO:** 34.275,00

MATERIAL PARA USO E CONSUMO OU INDUSTRIALIZAÇÃO.
FRETE: CIF ENTREGUE NA USINA
PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA : FABRICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO.
MATERIAL COM CERTIFICADO DA QUALIDADE.
MATERIAL SUJEITO A DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE NO ATO DA COMPRA.

LAÇOS, LINGAS, CINTAS, ACESSÓRIOS, CORTES DE CABOS E CORRENTES SÃO FEITOS SOB MEDIDA NÃO HÁ DEVOLUÇÃO*
**APÓS CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO, NÃO SERÃO EFETUADOS CANCELAMENTOS E NÃO ACEITAREMOS DEVOLUÇÕES **

Comprador: _____ Assinatura: _____



Cotação de Venda : 110.118

Data de Emissão: 28/02/2020

Validade da Cotação: 28/03/2020

Página 1 de 1

Cabopec Cabos de Aço e Peças Ltda.

Desembargador Westphalen, 3477

Curitiba / PR CEP: 80220-031

Telefone: (41) 32134200

CNPJ: 81.463.630/0002-85

Inscr. Estadual: 9016684500

cabopec@cabopec.com.br

www.cabopec.com.br

Tributação: Lucro Presumido

Cliente: Consórcio Energético Cruzeiro do Sul - CNPJ:

08.587.195/0001-20, IE: 9045142920

Rua Comendador Araújo, 143 - 19º andar Centro - Curitiba - PR

Telefone: 4130284313

Contato:

Telefone:

E-mail:

Ref. Cliente:

Condições de Pagamento (Sujeita a aprovação de crédito):

28 Dias

Vendedor: Elcio

Representante:

Condições de Entrega:

Frete: CIF

Transportadora:

Prazo de Entrega:

Código	Descrição	Quantidade	Preço Unitário.	Unid.	CFOP	TOTAL
CFG7900346192	Cabo de aço 3/4" 19mm 6x25 AF Galv. RD EIPS	950,00	R\$ 31,46	m	5101	R\$ 29.887,00
Mercadoria destinada à _Consumo NCM: 7312.10.90 CST: 0.00 Aliq. ICMS: 18,00% Valor ICMS: R\$ 6.186,61 Aliq. IPI: 15,00% Valor IPI: R\$ 4.483,05						
GPG951034	Grampo Pesado p/ Cabos de Aço 3/4" Galv.	100,00	R\$ 15,98	pc	5102	R\$ 1.598,00

Mercadoria destinada à _Consumo | NCM: 7326.90.90 | CST: 1.00 | Aliq. ICMS: 18,00% | Valor ICMS: R\$ 302,02 | Aliq. IPI: 5,00% | Valor IPI: R\$ 79,90 |

DEMONSTRATIVO DE VALORES E IMPOSTOS

Valor do ICMS: **R\$ 6.488,63**
Valor do COFINS: 3% **R\$ 944,55**
Valor do PIS: 0,65% **R\$ 204,66**
Valor do CSLL: **R\$ 340,04**
Valor do IRPJ: **R\$ 377,82**

Valor Total da Cotação em R\$: 36.047,95

Valor Total dos Produtos: **R\$ 31.485,00**
Valor Total do IPI: **R\$ 4.562,95**
Valor do ICMSST: **R\$**
Valor de Outras Despesas: **R\$ 0,00**
Valor do Desconto: **R\$0,00**
Valor Total do Pedido em R\$: 36.047,95

Obs: ENTREGA Telêmaco Borba Usina Mauá

AV. Reginaldo Guedes Noceira 260 Sala 7 Centro CEP84261-020ENTREGA Telêmaco Borba Usina Mauá

AV. Reginaldo Guedes Noceira 260 Sala 7 Centro CEP84261-020 *Não serão aceitas devoluções de materiais manufaturados sob encomenda, confira o descritivo do material ofertado.

*Conforme normas, existem tolerâncias de comprimento e diâmetro, na existência de duvidas consulte departamento técnico Cabopec.

R4